
Управление образованием 

Качканарского городского округа 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» (МОУ СОШ №3) 

 

от 07.11.20222г.                                                ПРИКАЗ                                                          № 438 

 

г. Качканар 

Об участии учащихся в муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022- 2023 учебном году 

 

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения и молодежной политики от 

03.10.22 №920-Д, в соответствии с планом работы Управления образованием КГО на 2022 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в  

сроки с 08.11.2022 по 09.12.2022 года в помещении МОУ СОШ № 3 и согласно графика 

(Приложение 1). 

2. Установить единое время начала олимпиадных туров - 10.00 часов по местному времени. 

Продолжительность олимпиадных туров по каждому образовательному предмету 

определяется в соответствии с требованиями региональных предметно-методических 

комиссий. 

3. Назначить Фетисову В.Л. - заместителя директора по УВР ответственным за: 

- организацию и проведение муниципального этапа олимпиады школьников; 

- внесение информации об участниках муниципального этапа и результатах их участия в 

региональную базу данных обеспечения олимпиады; 

- за получение, хранение и конфиденциальность комплектов олимпиадных заданий; 

- доставку выполненных олимпиадных работ в места проведения процедуры оценивания 

жюри олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады и доставку 

проверенных олимпиадных работ в  МОУ СОШ №3; 

4. Фетисовой В.Л., заместителю директора по УВР: 

4.1. Обеспечить организацию  и проведение муниципального этапа олимпиады для 

обучающихся МОУ СОШ №3 на базе школы в строгом соответствии с требованиями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека.  

4.2. Подготовить информационный стенд с информацией о проведении муниципального 

этапа олимпиады. 

4.3.Взять под личный контроль наличие бланков личного согласия на обработку 

персональных данных на каждого участника муниципального этапа. 

4.4.Организовать проведение инструктажей организаторов в аудитории и участников 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.5.Организовать общественное наблюдение и видеосъемку проведения туров 

муниципального этапа ВсОШ.  

4.6. По окончании тура осуществить сбор выполненных олимпиадных работ, их 

сканирование для загрузки в РБДО и хранение. 

4.7. Обеспечить работу педагогов в составе жюри согласно Приложения 2; 

4.8. Обеспечить работу педагогов в составе апелляционных комиссий. 

4.9. Подготовить анализ  об участии учащихся  школы в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Назначить организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории во время проведения 

муниципального этапа олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 



участников во время проведения муниципального этапа олимпиады, выполнения порядка и 

требований (Приложение 3) 

6. Учителям – предметникам и классным руководителям: 

6.1. обеспечить прибытие учащихся согласно списков для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6.2. обеспечить условия для организации и участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 

7. Ответственному за ведение сайта МОУ СОШ № 3 Онучиной М.Г. обеспечить размещение 

информации о проведении муниципального этапа олимпиады на сайте школы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ №3____________ А.С. Фетисов 

 

С приказом ознакомлен(а;ы): 07.11.2022г. 

 
 

__________ В.Л. Фетисова  

__________О.Ю. Колобкова  

__________Н.А. Волкова 

__________А.В. Чернышева 

__________Н.Б. Давыдова 

__________Т.Г. Дресвянникова 

__________Р.Г. Закиева 

__________О.В. Иванцова 

__________О.А. Исакова 

__________Т.В. Волохина 

__________В.Н. Попова 

__________М.И. Первушина 

__________Н.В. Смирнова 

__________Т.В. Шатунова 

__________А.В. Цыбенко 

__________А.Н. Щукин 

__________ К.С. Чернышева 

__________Э.С. Селезнева 

__________О.М. Гаврилович 

__________Т.Г. Кирчиогло  

__________А.В. Ханжинова 

__________Н.Р. Есауленко 

__________ Е.А. Мерешевская 

__________Л.П. Ярославцева 

__________ Ю.Б. Кузина 

__________ А.А. Домнина 

__________ М.Г. Онучина 

__________ А.А. Лысенкова 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

№ Общеобразовательный предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллели классов 

Дата 

окончания 

приема заявлений 

на апелляцию в 

РБДО 

Дата закрытия 

базы данных в 

РБДО 

Место проведения 

олимпиады 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Литература 8 ноября 7, 8, 9, 10, 11 16 ноября 21 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

2. Право 9 ноября 9, 10, 11 17 ноября 22 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

3. География 10 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 23 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

4. Химия 11 ноября 7-8, 9, 10, 11 19 ноября 24 ноября МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

5. Астрономия 12 ноября 7, 8, 9, 10, 11 19 ноября 24 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

6. Русский язык 14 ноября 7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 26 ноября МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

7. Физическая культура 15-16 ноября 7-8, 9-11 

практика: 

юноши, девушки 

23 ноября 28 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

8. Французский язык 17 ноября 7-8, 9-11 25 ноября 30 ноября МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

9. Технология (Культура дома; 

Техника, технологии и техническое 

творчество; Робототехника; 

Информационная безопасность) 

18-19 ноября 7-8, 9, 10-11 26 ноября 1 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

10. Экономика 21 ноября 7-8, 9,10-11 29 ноября 3 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

11. Экология 22 ноября 7-8, 9,10-11 30 ноября 5 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

12. Немецкий язык 23 ноября 7-8, 9-11 1 декабря 6 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

13. Обществознание 24 ноября 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря 7 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

14. Биология 25 ноября 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря 8 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

15. Испанский язык 26 ноября 7-8, 9-11 3 декабря 8 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

16. Итальянский язык 26 ноября 7-9, 10-11 3 декабря 8 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

17. Китайский язык 26 ноября 7-8, 9-11 3 декабря 8 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

18. Информатика 28 ноября 7, 8,9 6 декабря 12 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 
29 ноября 10,11 



19. Английский язык 30 ноября 7-8, 9-11 8 декабря 13 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

20. Математика 1 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 11 9 декабря 14 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

21. Искусство (Мировая 

художественная культура) 

2, 3 декабря 7-8, 9, 10, 11 10 декабря 15 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

22. История 5 декабря 7, 8, 9, 10, 11 13 декабря 19 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

23. Физика 6 декабря 7, 8, 9, 10, 11 14 декабря 19 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

24. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8, 9 декабря 7-8, 9, 10-11 14 декабря 19 декабря МОУ СОШ №3 

 Кабинет 24 

 

Приложение 2 

Места проведения процедуры оценивания жюри олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады. 

 

№ 

 

Предмет 

 

Даты проведения место проведения, ОО 

 

Члены жюри от школы 

1 Литература 8 ноября в 15.00 МОУ Лицей №6 Есауленко Н.Р. 

Гаврилович О.М. 

Ярославцева Л.П. 

Кузина Ю.Б. 

2 Право 9 ноября 15.00 МОУ СОШ №3 Дресвянникова Т.Г. 

Щукин А.Н. 

3 География 10 ноября 15.00 МОУ Лицей №6 Попова В.Н. 

4 Химия 11 ноября 15.00 МОУ СОШ №2 Селезнева Э.С. 

5 Астрономия 12 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Мерешевская Е.А. 

6 Русский язык 14 ноября 15.00 МОУ Лицей №6 

 

Есауленко Н.Р. 

Гаврилович О.М. 

Ярославцева Л.П. 

Кузина Ю.Б. 

7 Физическая культура 15-16 ноября 15.00 МОУ СОШ №7 Исакова О.А. 

Кирчиогло Т.Г. 

8 Французский язык 17 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 

9 Технология (Культура 

дома; Техника, технологии 

и техническое творчество; 

Робототехника; 

Информационная 

безопасность) 

18-19 ноября 15.00 МОУ Лицей №6 

МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Давыдова Н.Б. 

10 Экономика 21 ноября 15.00 МОУ Лицей №6  

11 Экология 22 ноября 15.00 МОУ СОШ №7 Селезнева Э.С. 

12 Немецкий язык 23 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 

13 Обществознание 24 ноября 15.00 МОУ СОШ №3 Дресвянникова Т.Г. 

Щукин А.Н. 

14 Биология 25 ноября 15.00 МОУ СОШ №7 Селезнева Э.С. 

15 Испанский язык 26 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 



16 Итальянский язык 26 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 

17 Китайский язык 26 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 

18 Информатика 28 -29  ноября 15.00 МОУ Лицей №6 Колобкова О.Ю. 

Онучина М.Г. 

19 Иностранный язык 30 ноября 15.00 МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

Домнина А.А. 

Ханжинова А.В. 

Лысенкова А.А. 

20 Математика 1 декабря 15.00 МОУ Лицей №6 Закиева Р.К. 

Онучина М.Г. 

Чернышева К.С. 

21 Искусство (Мировая 

художественная культура) 

2- 3 декабря 15.00 МОУ СОШ №7 Первушина М.И. 

Волкова Н.А. 

22 История 5 декабря 15.00 МОУ СОШ № 3 Дресвянникова Т.Г. 

Щукин А.Н. 

23 Физика 6 декабря МОУ СОШ им. К.Н. 

Новикова 

 

 

 

Мерешевская Е.А. 

24 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8- 9 декабря 15.00 МОУ СОШ № 3 Давыдова Н.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

Организаторы в аудитории, дежурные вне аудитории во время проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

№ Общеобразовательный предмет 
Дата проведения 

олимпиады 

Время 

проведения 

Место проведения 

олимпиады 

 

Организатор в 

аудитории 

1 2 3 4 7  

1. Литература 8 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Мерешевская Е.А. 

2. Право 9 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Шатунова Т.В. 

3. География 10 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Волкова Н.А. 

4. Химия 11 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Бартоломей О.Н. 

5. Астрономия 12 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

6. Русский язык 14 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Чернышева К.С. 

7. Физическая культура 15-16 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Мерешевская Е.А. 

8. Французский язык 17 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

9. Технология (Культура дома; 

Техника, технологии и техническое 

творчество; Робототехника; 

Информационная безопасность) 

18-19 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Закиева Р.К. 

10. Экономика 21 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Домнина А.А. 

11. Экология 22 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Волохина Т.В. 

12. Немецкий язык 23 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

13. Обществознание 24 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Попова В.Н. 

14. Биология 25 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Чернышева А.В. 

15. Испанский язык 26 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

16. Итальянский язык 26 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

17. Китайский язык 26 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

18. Информатика 28 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Волохина Т.В. 



29 ноября 10-00 Фетисова В.Л. 

Есауленко Н.Р. 

19. Английский язык 30 ноября 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Волкова Н.А. 

20. Математика 1 декабря 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Мерешевская Е.А. 

21. Искусство (Мировая 

художественная культура) 

2, 3 декабря 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Селезнева Э.С. 

22. История 5 декабря 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

ДомнинаА.А. 

23. Физика 6 декабря 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Шатунова Т.В. 

24. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8, 9 декабря 10-00 МОУ СОШ №3 

Кабинет 24 

Фетисова В.Л. 

Чернышева К.С. 

Чернышева А.В. 

 


